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Vedr. Nedrivning af bevaringsværdig bygning Norgesgade 48  

Hermed mine bemærkninger til denne sag. Jeg mener man bør bygningens status som bevaringsværdig 
alvorligt og dermed nedlægge forbud mod nedrivning. Der er tale om en af de sidste spor af historien om 
Fredericia som færgeby.  

Fredericia er ikke kun fæstningsbyen men i høj grad også industri‐, havne‐ og jernbanebyen.  

Med de senere års mange nedrivninger af bygninger og andre historiske strukturer på Kemira‐grunden og 
skibsværftet, herunder DFDS‐terminalen og flere andre historiske bygninger, er der ikke meget tilbage af 
hele den periode i Fredericias historie. 

Det er på tide at Byrådet standser op før det er for sent, og overvejer om denne del af vores historie bare 
skal forsvinde.  

Den konkrete bygning er sikkert i dårligt stand. Men den er ordenligt bygget og har stået i over 100 år. Så 
den rigtige ejer kunne sikkert få noget spændende ud af den. Man behøver bare at kigge over sporene til 
Ungdomshuset, som er indrettet i den gamle godsbanegård, som DSB også havde ladet forfalde. Den gamle 
banegård er heldigvis også bevaret og Norgesgade 48 indgår i et samspil med disse to bygninger. 

Jeg har ikke haft mulighed for at se bygningen indefra. Men man kan fornemme en stor loftshøjde med et 
stort rytterlys, som må give et meget flot rum.  

Det kan man ikke tvinge ejerne til at have sans for, men de kunne måske give andre chancen. Der er ingen 
grunde til at belønne dem for at lade bygningen forfalde. Det er ikke engang for de skal bygge noget andet 
på arealet.  

Historiske bygninger skal ikke bevares for enhver pris, men kulturarven er en af de ting vi burde profilere os 
på i Fredericia. Og så må man også sige ”nej” engang i mellem, selvom det kan give noget besvær.  

Forbyd nedrivningen! Det er ikke sikkert, at det redder bygningen. Men når den først er revet ned er det for 
sent at fortryde. Det har vi allerede set mange eksempler på.  

Med venlig hilsen  

Søren Nellemann 

Arkitekt m. a. a.  

Kongensgade 5  

7000 Fredericia 



 

 

 

 

 

 


